MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 30 - DGSA/RIFB/RIFBRASÍLIA, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

ÁREA: Produção Moveleira

ÁREA: Design

RESULTADO PRELIMINAR  DA  ANÁLISE    CURRICULAR

O (A) Diretor (a) Geral do Campus Samambaia do IFB, nomeado pela Portaria IFB Nº 740, de 31 de julho de
2023, publicada no Diário Oficial da União em 01 de agosto de 2023, torna público o resultado preliminar da
análise curricular do Processo Seletivo Simplificado de contratação por tempo determinado de professor
substituto, nos termos da Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993, no que for pertinente.

1. DO   RESULTADO    PRELIMINAR   DA    ANÁLISE    CURRICULAR

1.1 Informa-se abaixo o resultado preliminar da fase de Análise Curricular do Processo Seletivo Simplificado
para contratação de professor substituto, conforme estabelecido pelo Edital nº 30 - DGSA/RIFB/IFBRASILIA
DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023.

PRODUÇÃO MOVELEIRA

NOME CANDIDATO PONTUAÇÃO
TOTAL INSCRIÇÃO CONVOCAÇÃO PARA A PROVA

DE DESEMPENHO DIDÁTICO
Giancarlo Brugnara
Chelotti 33 DEFERIDO CONVOCADO

Dione Dambrós Raddatz 15 DEFERIDO CONVOCADO
Annie Karoline de Lima
Cavalcante 15 DEFERIDO CONVOCADA

Nathaly Tacki Maass
Ribeiro 13 DEFERIDO CONVOCADA

CONCEICAO JANE
GUEDES DE LIRA 2 DEFERIDO CONVOCADA

Rebeca de Oliveira
Monteiro 0 DEFERIDO CONVOCADA

Ana Paula Rodrigues de
França 0 DEFERIDO CONVOCADA

Henrique da Cruz Silva -

Indeferido.
Diploma em
formação
diferente das
obrigatórias

Kennedy Nunes Oliveira -
indeferida não
apresentou
diploma

Pâmela Cardoso
Guimarães da Costa -

Indeferido,
pois não
apresentou o
verso do
diploma

DESIGN

NOME CANDIDATO PONTUAÇÃO
TOTAL INSCRIÇÃO CONVOCAÇÃO PARA A PROVA

DE DESEMPENHO DIDÁTICO
Mônica Maranha Paes
de Carvalho 35 DEFERIDA CONVOCADA

Tagore Vilela Rodrigues
da Silva 34 DEFERIDA CONVOCADO

Silvana Cristina Couto
da Silva 28 DEFERIDA CONVOCADA

Camila Lombardi Torres 25 DEFERIDA CONVOCADA
Pedro Henrique Ferreira
Muza 19 DEFERIDA CONVOCADO

Anie Caroline Afonso
Figueira 17 DEFERIDA CONVOCADA

Sandra Aparecida Piloto
Lopes 15 DEFERIDA CONVOCADA

Daniela Barbosa
Caparelli 14 DEFERIDA CONVOCADA

Mariana Silva Couto
Cavalcanti 5 DEFERIDA CONVOCADA

Valdivan Nascimento
Barbosa 0 DEFERIDA CONVOCADO

Maria da conceição dos
Santos Almeida 0 DEFERIDA CONVOCADA

Nero Felix Rocha de
Araújo 0 DEFERIDA CONVOCADO

Geizianne Gomes
Rodrigues 0 DEFERIDA CONVOCADA

Carolayne Mourão dos
Santos 0 DEFERIDA CONVOCADA

Gabriel Rodrigues
Alves 0 DEFERIDA CONVOCADO

Cecília Alves Rabelo -

INDEFERIDA

Diploma do EMI
em Técnico em
Design de
Móveis
(A candidata não
atende os
requisitos de
diplomação
descritos no item
2.1 do Edital).

-

Clayton Eduardo Matta
dos Anjos -

INDEFERIDA

Não enviou a
ficha de
Inscrição (O
candidato não
atendeu os
requisitos
descritos no item
4.7 do Edital).

-

Gabriela Aguiar
Rezende -

INDEFERIDA

O histórico
enviado
inconsistente
com o diploma.

-

Luiz Ricardo Sales -

INDEFERIDA

Diploma só com
a frente não
constando o
número da
autorização de
funcionamento
e/ou o número
da portaria de
reconhecimento
do curso. (O
candidato não
atendeu os
requisitos
descritos no item
4.7- d do Edital).

-

Pamela Cordeiro
Marques Corrêa -

INDEFERIDA

A candidata não
atende os
requisitos de
diplomação
descritos no item
2.1 do Edital.

-

Wesley Geraldo de
Menezes -

INDEFERIDA

O candidato não
atende os
requisitos de
diplomação
descritos no item
2.1 do Edital.

-

2. DOS RECURSOS

2.1. Caberá recurso por parte do candidato em face deste resultado preliminar.
2.2. Os recursos deverão ser impetrados, único e exclusivamente, por formulário eletrônico que estará
disponibilizado no portal do site do campus Samambaia indicando os fatos que o justifiquem e os devidos
fundamentos e estar de acordo com prazo estabelecido.
2.3. No formulário do recurso, caso o candidato julgue necessário anexar algum documento, o arquivo
deverá ser digitalizado no formato PDF (de no máximo 10MB).

Brasília - DF, 29 de janeiro de 2024.

(assinado eletronicamente)

PAULO HENRIQUE SILVA RIBEIRO

DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SAMAMBAIA
Portaria IFB Nº 740, de 31 de julho de 2023

D.O.U em 01 de agosto de 2023

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Henrique Silva RibeiroPaulo Henrique Silva Ribeiro , DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGSADIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGSA, em 29/01/2024 15:22:15.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 29/01/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

519480
506bf8c522

Campus Samambaia
Rodovia DF-460 - Subcentro Leste,

Complexo Boca da Mata, Lote 01, None,
None, SAMAMBAIA / DF, CEP 72.304-300

	Documento assinado eletronicamente por: